

FINAL DRAFT

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงิน
เฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกันและหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และ ได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า "ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล") ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สรินดา หิรัญประเสริฐวุฒิ

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4799

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 สิงหาคม 2567

FINAL DRAFT

บริษัท บีซีเนิส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
		394,932	311,618	216,815	237,161
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด					
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4	261,230	157,926	256,004	156,745
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	5	30,000	130,000	30,000	110,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		18,730	24,810	15,620	19,321
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		704,892	624,354	518,439	523,227
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	6	14,200	14,200	14,200	14,200
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	7	587,625	623,640	587,625	587,640
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	8	-	-	62,000	52,000
เงินลงทุนในการร่วมค้า	9	4,747	5,845	15,500	15,500
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	30,367	30,527	30,000	30,000
ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	11	25,900	23,214	23,806	20,846
สินทรัพย์สิทธิการเช่า	14.1	16,231	18,496	12,468	14,208
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	42,423	42,956	37,927	37,349
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		780	802	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		3,940	4,205	3,339	3,605
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		726,213	763,885	786,865	775,348
รวมสินทรัพย์		1,431,105	1,388,239	1,305,304	1,298,575

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

FINAL DRAFT

บริษัท บีซีเนิส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: ล้านบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	136,597	117,488	99,556	98,857
รายได้รับล่วงหน้า		113,226	89,673	104,653	81,620
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	14.2	4,391	3,990	3,376	3,068
ภายในหนึ่งปี		21,457	21,960	16,760	18,639
ภายในหนึ่งปี		776	682	776	682
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		2,555	1,851	2,555	1,851
รวมหนี้สินหมุนเวียน		279,002	235,644	227,676	204,717
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี	14.2	13,659	16,014	10,503	12,313
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		21,258	22,838	20,033	21,702
สำรองต้นทุนในการรื้อถอน		4,025	3,906	3,059	2,969
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		80,677	80,413	80,677	80,413
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		119,619	123,171	114,272	117,397
รวมหนี้สิน		398,621	358,815	341,948	322,114
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 820,505,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		82,051	82,051	82,051	82,051
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 820,505,500 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.10 บาท		82,051	82,051	82,051	82,051
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		139,271	139,271	139,271	139,271
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย		8,260	8,260	8,260	8,260
ยังไม่ได้จัดสรร		442,901	440,010	374,859	387,945
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		360,001	359,832	358,915	358,934
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,032,484	1,029,424	963,356	976,461
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,431,105	1,388,239	1,305,304	1,298,575

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	15	175,229	188,514	149,062	164,314
รายได้เงินปันผล	7	22,969	27,563	23,239	27,563
รายได้อื่น		1,117	1,991	26	573
รวมรายได้		199,315	218,068	172,327	192,450
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ		66,389	74,834	52,687	60,370
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		41,239	42,256	35,308	38,263
รวมค่าใช้จ่าย		107,628	117,090	87,995	98,633
กำไรจากการดำเนินงาน		91,687	100,978	84,332	93,817
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า		(599)	(602)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		13	91	-	-
รายได้ทางการเงิน		2,721	1,166	1,303	809
ต้นทุนทางการเงิน		(344)	(394)	(263)	(302)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		93,478	101,239	85,372	94,324
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(11,933)	(15,534)	(9,934)	(13,559)
กำไรสำหรับงวด		81,545	85,705	75,438	80,765
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:					
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนใน					
ตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	16	(96)	(80)	(96)	(80)
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของการร่วมค้า -					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
		(82)	291	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		(178)	211	(96)	(80)
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนใน					
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	16	-	10,434	-	10,434
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง		-	10,434	-	10,434
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(178)	10,645	(96)	10,354
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		81,367	96,350	75,342	91,119
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)					
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	17	0.10	0.10	0.09	0.10
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		820,506	820,506	820,506	820,506

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2567	2566	2567	2566	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการ	15	353,876	372,518	301,177	327,288
รายได้เงินปันผล	7, 10	22,969	27,563	23,239	27,803
รายได้อื่น		5,281	8,310	136	6,876
รวมรายได้		382,126	408,391	324,552	361,967
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการ		130,178	140,783	103,043	113,424
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		82,409	80,693	71,813	72,494
รวมค่าใช้จ่าย		212,587	221,476	174,856	185,918
กำไรจากการดำเนินงาน		169,539	186,915	149,696	176,049
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	9	(1,286)	(1,496)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	110	175	-	-
รายได้ทางการเงิน		5,511	2,127	2,974	1,527
ต้นทุนทางการเงิน		(702)	(800)	(538)	(613)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		173,172	186,921	152,132	176,963
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	16	(26,694)	(33,435)	(21,631)	(30,215)
กำไรสำหรับงวด		146,478	153,486	130,501	146,748
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด:					
<i>รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
กำไร(ขาดทุน)จากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนใน					
ตราสารหนี้ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	16	(19)	199	(19)	199
ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของการร่วมค้า -					
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน					
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ					
	9	188	263	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
<i>รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง</i>					
กำไรจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุนใน					
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม					
ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สุทธิจากภาษีเงินได้	16	-	10,434	-	10,434
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง					
		-	10,434	-	10,434
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		169	10,896	(19)	10,633
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		146,647	164,382	130,482	157,381
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)					
	17				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.18	0.19	0.16	0.18
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)		820,506	820,506	820,506	820,506

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีซิเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม									
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ									
		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น									
				กำไรสะสม		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของการร่วมค้า - ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงินที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		สำรองการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		รวม	
		ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร					รวม	รวมส่วน
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร					รวม	รวมส่วน	
หมายเหตุ	ชำระแล้ว	มูลค่าหุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	จัดสรร					ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	82,051	139,271	8,260	440,010	898	358,934	359,832	1,029,424			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	146,478	-	-	-	146,478			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	188	(19)	169	169			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	146,478	188	(19)	169	146,647			
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(143,587)	-	-	-	(143,587)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	82,051	139,271	8,260	442,901	1,086	358,915	360,001	1,032,484			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	82,051	139,271	8,260	403,054	1,094	248,199	249,293	881,929			
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	153,486	-	-	-	153,486			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	1,000	263	9,633	9,896	10,896			
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	154,486	263	9,633	9,896	164,382			
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(135,382)	-	-	-	(135,382)			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	82,051	139,271	8,260	422,158	1,357	257,832	259,189	910,929			

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

.....
 Directors

FINAL DRAFT

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	
		ส่วนเกิน		กำไรสะสม		กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สำรองการเปลี่ยนแปลง ของเงินลงทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้ จัดสรร	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น - สำรองการเปลี่ยนแปลง ของเงินลงทุน ที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วย มูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	82,051	139,271	8,260	387,945	358,934	976,461	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	130,501	-	130,501	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	(19)	(19)	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	130,501	(19)	130,482	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(143,587)	-	(143,587)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	82,051	139,271	8,260	374,859	358,915	963,356	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	82,051	139,271	8,260	367,882	248,199	845,663	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	146,748	-	146,748	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	1,000	9,633	10,633	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	147,748	9,633	157,381	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	(135,382)	-	(135,382)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2566	82,051	139,271	8,260	380,248	257,832	867,662	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	173,172	186,921	152,132	176,963
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน:				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,222	12,655	10,284	10,589
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ทางการเงิน	-	(787)	-	(787)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมค้า	1,286	1,496	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(110)	(175)	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	1,245	1,181	1,156	1,104
กำไรสุทธิจากตราสารอนุพันธ์ที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน	-	(779)	-	(779)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(21)	(4)	(20)	(4)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	858	739	1	657
รายได้เงินปันผล	(22,969)	(27,563)	(23,239)	(27,803)
รายได้ทางการเงิน	(5,511)	(2,127)	(2,974)	(1,527)
ต้นทุนทางการเงิน	702	800	538	613
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	160,874	172,357	137,878	159,026
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น):				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(104,882)	(92,761)	(100,015)	(91,435)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6,080	(5,141)	3,701	(7,724)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	265	(100)	266	(99)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง):				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	19,982	36,441	2,513	23,406
รายได้รับล่วงหน้า	23,553	17,209	23,033	16,443
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	704	(624)	704	(617)
ผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานจ่าย	(2,825)	-	(2,825)	-
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	103,751	127,381	65,255	99,000
จ่ายภาษีเงินได้	(26,907)	(22,098)	(23,241)	(18,986)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	76,844	105,283	42,014	80,014

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากประจำลดลง	136,000	49,985	80,000	29,985
เงินสดจ่ายสำหรับเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(10,000)	-
เงินสดรับสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	14,000	-	14,000
เงินปันผลรับ	23,239	27,803	23,239	27,803
เงินสดจ่ายในการซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(9,578)	(2,847)	(9,578)	(2,699)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	24	8	23	8
เงินสดจ่ายในการซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(4,322)	(5,970)	(4,322)	(5,970)
ดอกเบี้ยรับ	7,137	1,485	3,722	1,315
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมลงทุน	152,500	84,464	83,084	64,442
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,537)	(2,363)	(1,951)	(1,817)
จ่ายเงินปันผล	(143,493)	(135,297)	(143,493)	(135,297)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(146,030)	(137,660)	(145,444)	(137,114)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	83,314	52,087	(20,346)	7,342
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	311,618	272,829	237,161	222,473
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	394,932	324,916	216,815	229,815
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานประกอบด้วย				
เจ้าหน้าที่จากการซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	1,445	245	1,417	119
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	94	85	94	85

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่คือบริษัท กลุ่มแอดวานซ์ รีเสิร์ช จำกัด ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทย และ CTOS Holdings Sdn Bhd ซึ่งจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศมาเลเซีย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการและพัฒนาระบบข้อมูลข่าวสารทางการเงินทั้งภายในและต่างประเทศ และให้บริการข้อมูลทางธุรกิจต่างๆโดยระบบคอมพิวเตอร์ออนไลน์และออฟไลน์ ตลอดจนให้คำปรึกษาทางธุรกิจรวมถึงการบริการด้านการบริหารจัดการฐานข้อมูล โดยมีที่อยู่ตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 1023 อาคารเอ็มเอส สยาม ชั้น 28 ถนนพระราม 3 แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท บีซีเนส ออนไลน์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

2. นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันรายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่าบริการรับ	-	-	2,178	2,178
ต้นทุนงานบริการ	-	-	1,134	9
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
ค่าบริการรับ	65	-	65	-
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
เงินปันผลรับ	-	-	270	-
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการรับ	17,245	8,971	17,245	8,971
ค่าบริการจ่าย	3,868	3,857	3,689	3,491
ต้นทุนงานบริการ	2,914	1,999	2,382	1,259
ซื้ออุปกรณ์	670	31	670	31
เงินปันผลรับ	22,969	27,563	22,969	27,563

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย (ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ค่าบริการรับ	-	-	4,425	4,446
ต้นทุนงานบริการ	-	-	2,265	21
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
ค่าบริการรับ	65	-	65	-
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม				
เงินปันผลรับ	-	-	270	240
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ค่าบริการรับ	31,528	17,897	31,528	17,897
ค่าบริการจ่าย	8,255	8,003	7,635	7,147
ต้นทุนงานบริการ	5,550	7,572	4,480	5,085
ซื้ออุปกรณ์	958	60	958	60
เงินปันผลรับ	22,969	27,563	22,969	27,563

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	728	5,140
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือกรรมการร่วมกัน)	26,133	11,211	24,843	11,187
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	26,133	11,211	25,571	16,327

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)				
บริษัทย่อย	-	-	210	503
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	4,448	5,176	4,176	4,641
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน	4,448	5,176	4,386	5,144
รายได้รับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	184	460
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	827	505	827	505
รวมรายได้รับล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	827	505	1,011	965

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 กลุ่มบริษัทมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,560	6,434	6,560	6,434
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	111	98	65	61
รวม	6,671	6,532	6,625	6,495

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ผลประโยชน์ระยะสั้น	12,940	12,552	12,940	12,552
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	221	197	131	121
รวม	13,161	12,749	13,071	12,673

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,203	4,336	9,931	5,064
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	3,633	3,626	3,633	5,801
3 - 6 เดือน	3,073	-	3,073	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	15,909	7,962	16,637	10,865
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	64,164	30,170	63,822	28,820
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	31,426	10,936	31,327	10,337
3 - 6 เดือน	1,063	-	1,063	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	96,653	41,106	96,212	39,157
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	112,562	49,068	112,849	50,022
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1	2	1	1
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6,122	3,060	6,122	3,060
รายได้ค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	110,324	71,117	106,607	68,078
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,102	189	2,812	2,402
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
เกี่ยวข้องกับ	28,119	34,490	27,613	33,182
รวมลูกหนี้อื่น	148,668	108,858	143,155	106,723
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	261,230	157,926	256,004	156,745

5. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีเงินลงทุนในเงินฝากประจำประเภท 6 เดือน จำนวน 30.00 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 30.00 ล้านบาท) (31 ธันวาคม 2566: 130.00 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 110.00 ล้านบาท)) ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2.25 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566: ร้อยละ 1.85 ต่อปี)

6. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯได้นำเงินฝากประจำธนาคารจำนวนประมาณ 14.20 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 14.20 ล้านบาท) ไปวางไว้กับธนาคารสองแห่งเพื่อค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทฯเพื่อการค้ำประกันการซื้อสินค้าและบริการซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

7. สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>				
เงินฝากประจำ	-	36,000	-	-
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
พันธบัตรรัฐบาล	8,843	8,862	8,843	8,862
<u>ตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร</u>				
<u>ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น</u>				
ตราสารทุนที่ไม่ใช่บริษัทจดทะเบียน (4 บริษัท)	558,782	558,782	558,782	558,782
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u>ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
หุ้นกู้	20,000	19,996	20,000	19,996
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	587,625	623,640	587,625	587,640

รายการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวม/ งบการเงิน เฉพาะกิจการ
	<u>มูลค่ายุติธรรม</u>
ตราสารหนี้	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	8,862
รับรู้ดอกเบี้ยระหว่างงวด	84
เงินสรับดอกเบี้ยระหว่างงวด	(79)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุน	(24)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	<u>8,843</u>

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ ได้รับเงินปันผลจากบริษัท ข้อมูลเครดิตแห่งชาติ จำกัด จำนวน 23.0 ล้านบาท (2566: 27.6 ล้านบาท)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	(หน่วย: พันบาท)					
		ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
		30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
				(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท ดี แอนด์ บี (ประเทศไทย) จำกัด	ให้บริการข้อมูลธุรกิจ	2,000	2,000	100	100	2,000	2,000
บริษัท บีโอแอล ดิจิตอล จำกัด	ให้บริการระบบ โซเชี่ยลมีเดีย	60,000	50,000	100	100	<u>60,000</u>	<u>50,000</u>
						<u>62,000</u>	<u>52,000</u>

บริษัท บีโอแอล ดิจิตอล จำกัด

เมื่อวันที่ 15 มีนาคม 2567 บริษัทฯ จ่ายชำระเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มจำนวน 10 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 2,000,000 หุ้น เรียกชำระหุ้นละ 5 บาท) โดยบริษัทย่อยได้จัดทะเบียนทุนออกจำหน่ายและเรียกชำระเพิ่มเติมดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2567

9. เงินลงทุนในการร่วมค้า

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
บริษัท บีซิเนส อินฟอร์เมชั่น จำกัด	ให้บริการข้อมูลเพื่อการตัดสินใจทางธุรกิจ	2567	2566	2567	2566	2567	2566
					(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
		50	50	4,747	5,845	15,500	15,500

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จจากการลงทุนในการร่วมค้าในงบการเงินรวมดังนี้

การร่วมค้า	งบการเงินรวม			
	ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจากเงินลงทุนในการร่วมค้าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
บริษัท บีซิเนส อินฟอร์เมชั่น จำกัด	(1,286)	(1,496)	188	263

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท	ลักษณะธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	สัดส่วนเงินลงทุน		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
			30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
บริษัท เอบิคส์ ดีเวลลอปเม้นต์ จำกัด	ให้เช่าอาคารสำนักงาน	ไทย	20	20	30,367	30,527	30,000	30,000
						(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)

ในระหว่างงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 บริษัทฯ รับรู้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม และรับรู้เงินปันผลรับในงบการเงินเฉพาะกิจการดังนี้

ชื่อบริษัท	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน		เงินปันผลรับสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	2567	2566	2567	2566
บริษัท เอบิคส์ ดีเวลลอปเม้นต์ จำกัด	110	175	270	240

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

11. ส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	23,214	20,846
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	7,791	7,762
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(5,102)	(4,800)
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย - สุทธิ	(3)	(2)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	25,900	23,806

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	42,956	37,349
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	4,322	4,322
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(4,855)	(3,744)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	42,423	37,927

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	397	383	397	383
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,612	1,202	1,612	1,202
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,223	1,565	1,249	1,608
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	98,060	64,713	65,484	49,238
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	620	411	615	381
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	21,420	36,249	19,603	33,882
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,208	2,817	2,125	2,772
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,057	10,148	8,471	9,391
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	136,597	117,488	99,556	98,857

14. สัญญาเช่า

กลุ่มบริษัททำสัญญาเช่าสินทรัพย์เพื่อใช้ในการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท โดยมีอายุสัญญาระหว่าง 3 - 9 ปี

14.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม - อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร	งบการเงินเฉพาะกิจการ - อาคารและส่วนปรับปรุงอาคาร
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	18,496	14,208
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(2,265)	(1,740)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	16,231	12,468

14.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	20,004	15,381
ดอกเบี้ยที่รับรู้	702	539
จ่ายค่าเช่า	(2,537)	(1,951)
โอนออก	(119)	(90)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	18,050	13,879
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(4,391)	(3,376)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13,659	10,503

15. รายได้จากการให้บริการ

รายได้จากการให้บริการของกลุ่มบริษัทแบ่งตามลักษณะการให้บริการได้ต่อไปนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการบริการด้านข้อมูล	110,936	123,508	83,311	97,982
รายได้จากการบริการด้านข้อมูลตามโครงการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	19,249	-	19,249	-
รายได้จากการบริการด้านการบริหารข้อมูลและความเสี่ยง	30,983	56,349	30,983	56,349
รายได้จากการให้บริการอื่น	14,061	8,657	15,519	9,983
รวมรายได้จากการให้บริการ	175,229	188,514	149,062	164,314

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการบริการด้านข้อมูล	228,612	245,018	172,979	197,128
รายได้จากการบริการด้านข้อมูลตามโครงการ ที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน	32,864	-	32,864	-
รายได้จากการบริการด้านการบริหารข้อมูล และความเสี่ยง	59,136	99,546	59,136	99,546
รายได้จากการให้บริการอื่น	33,264	27,954	36,198	30,614
รวมรายได้จากการให้บริการ	<u>353,876</u>	<u>372,518</u>	<u>301,177</u>	<u>327,288</u>

16. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	11,831	15,689	9,843	13,720
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	102	(155)	91	(161)
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	<u>11,933</u>	<u>15,534</u>	<u>9,934</u>	<u>13,559</u>

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	26,403	32,513	21,362	29,304
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราว และการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	291	922	269	911
ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	<u>26,694</u>	<u>33,435</u>	<u>21,631</u>	<u>30,215</u>

We, being responsible for the preparation of these financial statements and notes thereto, hereby approve their issue in final form.

Directors

จำนวนภาษีเงินได้ที่เกี่ยวข้องกับส่วนประกอบแต่ละส่วนของกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 2566 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวกับผลกำไร (ขาดทุน)				
จากการปรับมูลค่ายุติธรรมจากเงินลงทุนใน				
สินทรัพย์ทางการเงิน	(24)	2,339	(24)	2,339
				(หน่วย: พันบาท)
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2567	2566	2567	2566
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีที่เกี่ยวกับผลกำไร (ขาดทุน)				
จากการปรับมูลค่ายุติธรรมจากเงินลงทุนใน				
สินทรัพย์ทางการเงิน	(5)	2,408	(5)	2,408

17. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

18. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2566	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 2 เมษายน 2567	143.59	0.175
รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2567		143.59	
เงินปันผลงวดสุดท้ายสำหรับปี 2565	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้นของ บริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 มีนาคม 2566	135.38	0.165
รวมเงินปันผลจ่ายในปี 2566		135.38	

19. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ การให้บริการและพัฒนาระบบข้อมูลข่าวสารทางการเงินและให้บริการข้อมูลต่างๆ โดยระบบคอมพิวเตอร์ออนไลน์และออฟไลน์ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้และกำไรจากการดำเนินงานที่แสดงไว้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ และสินทรัพย์ทั้งหมดที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

20. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายนอกเหนือจากที่เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินอื่นดังนี้

20.1 ภาระผูกพันตามสัญญาบริการ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญากับหน่วยงานราชการแห่งหนึ่ง เพื่อให้ได้สิทธิในการดำเนินการตามโครงการให้บริการข้อมูลข่าวสารธุรกิจโดยระบบคอมพิวเตอร์ออนไลน์ และเมื่อวันที่ 23 เมษายน 2555 บริษัทฯ ได้ต่ออายุสัญญากับหน่วยงานราชการแห่งนี้ออกไปอีก 5 ปี (พ.ศ. 2559 - 2563) เพื่อให้ได้สิทธิในการดำเนินการตามโครงการให้บริการข้อมูลข่าวสารธุรกิจโดยระบบคอมพิวเตอร์ออนไลน์ส่งผลให้สัญญาดังกล่าวไปถึงสิ้นสุดเดือนธันวาคม 2563 รวมทั้งได้ลงนามในบันทึกข้อตกลงความร่วมมือการให้บริการเผยแพร่ข้อมูลธุรกิจเพิ่มเติม โดยบันทึกข้อตกลงดังกล่าวมีอายุ 15 ปี (พ.ศ. 2564 - 2578) ซึ่งจะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมเป็นสัดส่วนร้อยละของรายได้หรือจำนวนเงินขึ้นต่ำตามสัญญาในแต่ละปีตลอดอายุของสัญญาและบันทึกข้อตกลงเพื่อให้การดำเนินการตามโครงการเป็นไปอย่างต่อเนื่อง

ต่อมาในเดือนสิงหาคม 2563 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาฉบับใหม่กับหน่วยราชการแห่งดังกล่าว โดยมีระยะเวลา 5 ปี เพื่อให้ได้สิทธิในการดำเนินการตามโครงการให้บริการข้อมูลข่าวสารธุรกิจโดยระบบคอมพิวเตอร์ออนไลน์ โดยสัญญาฉบับนี้จะมีผลบังคับใช้แทนสัญญาฉบับเดิมนับตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2564 เป็นต้นไป

ในเดือนกรกฎาคม 2564 บริษัท ดีแอนด์บี (ประเทศไทย) จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้ทำการต่อสัญญาค่าสิทธิกับบริษัทในต่างประเทศสองแห่งเพื่อให้ได้รับสิทธิในการให้บริการแก่ลูกค้า โดยจะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีผลบังคับใช้เป็นเวลา 5 ปี

ในเดือนธันวาคม 2565 บริษัทฯ ได้เข้าทำสัญญาความร่วมมือทางธุรกิจกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่งในการเป็นตัวแทนขายเป็นระยะเวลา 5 ปี เพื่อจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์ของบริษัทดังกล่าวในประเทศไทย ภายใต้เงื่อนไขในสัญญา บริษัทฯ มีภาระผูกพันในการชำระค่าสิทธิขั้นต่ำตามที่ระบุในสัญญา

ในเดือนธันวาคม 2565 บริษัท บีไอแอล ดิจิตอล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาค่าสิทธิกับบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อให้ได้รับสิทธิในการใช้ข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการประเมินความมั่นคงปลอดภัย โดยจะต้องจ่ายค่าธรรมเนียมตามที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 21 ธันวาคม 2565 เป็นระยะเวลา 4 ปี

นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้ทำสัญญาที่เกี่ยวข้องกับต้นทุนค่าบริการอื่นๆ กับบริษัทหลายแห่ง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 จำนวนเงินที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาบริการดังกล่าว มีกำหนดจ่ายชำระดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 มิถุนายน 2567	31 ธันวาคม 2566
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระภายใน				
ภายใน 1 ปี	15.07	22.48	16.10	23.44
1 ถึง 5 ปี	4.49	6.88	6.05	9.79

20.2 ภาระผูกพันตามสัญญาค่าสิทธิ

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาค่าสิทธิกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง และบริษัทในต่างประเทศแห่งหนึ่ง ในการขออนุญาตนำโปรแกรมคอมพิวเตอร์มาให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งใช้ โดยบริษัทฯ ตกลงที่จะจ่ายค่าธรรมเนียมตามที่ระบุในสัญญา สัญญาดังกล่าวไม่ได้กำหนดระยะเวลาสิ้นสุดของสัญญา

20.3 ส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีภาระผูกพันเกี่ยวกับส่วนของเงินลงทุนที่ยังไม่เรียกชำระในบริษัทย่อยเป็นจำนวน 3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2566: 13 ล้านบาท)

20.4 หนังสือค้ำประกันธนาคาร

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ เป็นจำนวน 33.36 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ เพื่อค้ำประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา (31 ธันวาคม 2566: 32.62 ล้านบาท)

21. เครื่องมือทางการเงิน

21.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

มูลค่ายุติธรรมโดยประมาณของเครื่องมือทางการเงินเปรียบเทียบกับจำนวนเงินที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	30 มิถุนายน 2567		31 ธันวาคม 2566	
	มูลค่า ตามบัญชี - ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่า ตามบัญชี - ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินลงทุนในตราสารทุนของบริษัทที่ไม่ใช่				
บริษัทจดทะเบียน	109	559	109	559
เงินลงทุนในตราสารหนี้	10	9	10	9
หุ้นกู้	20	20	20	20
รวม	139	588	139	588

21.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	30 มิถุนายน 2567			31 ธันวาคม 2566		
	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า						
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร						
หรือขาดทุน						
หุ้นกู้	20	-	20	20	-	20
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า						
ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไร						
ขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น						
เงินลงทุนในตราสารหนี้	9	-	9	9	-	9
เงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่ใช่						
บริษัทจดทะเบียน	-	559	559	-	559	559

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

22. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน - เงินปันผลจ่าย

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับผลการดำเนินงานงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2567 ในอัตราหุ้นละ 0.145 บาท คิดเป็นเงินจำนวน 118.97 ล้านบาท โดยมีกำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 5 กันยายน 2567 และจะบันทึกในไตรมาสที่สามของปี 2567

23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯแล้วเมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567